
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 9c:L/96

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 280a

Reunião, realizada em 31/05/96, tendo em vista o constante do OIIILl052/95,

RESOLVE:

Aprovar o currículo pleno do Curso noturno de Licenciatura em Espanhol e
Literatura Espanhola e Hispano-Americana, em nível de graduação que foi elaborado
obedecendo o currículo mínimo definido para o curso pelo Conselho Federal de Educação e
as Determinações da Resolução n" 027/87 do Conselho Universitário, que estabelece as
diretrizes do Ensino de Graduação da Universidade de Brasília.

Brasília, O5 de junho de 1996

C.c.:GRE- VRT-ILD-DEG-DAA-ACS-SCA-SOC


